
 

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

EDITAL Nº 065/2019 – CAV/UDESC 

 

O Diretor Geral do CAV/UDESC, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 65, 

inciso IX do Regimento Geral, e nos termos do art. 78, Capítulo V, do Estatuto da 

UDESC,  

 

R E S O L V E: 

1) Retificar o Edital nº 052/2019 – CAV/UDESC, que abre inscrições e 

determina procedimentos para seleção e ingresso, no curso de Mestrado e 

Doutorado do Programa de Pós-graduação Multicêntrico em Bioquímica e 

Biologia Molecular, quanto ao período de inscrições, estando essas 

abertas até o dia 18 de outubro.  

 

As inscrições devem ser realizadas nos dois sites (UDESC e SBBq), conforme 

instruções do edital 052/2019.  

 

 

 

Lages, 15 de outubro de 2019. 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

         Diretor Geral do CAV/UDESC 


